PROTOCOLO

hrs

• o dla;

f/l wiTír\' .--
Funciona n o(*)

CAMARÁ MUNICIPAL DE FORMOSO DO ARAGUAIA-TO
GABINETE DO VEREADOR JOSÉ CLEVES COSTA DO NASCIMENTO

REQUERIMENTO: 009/2014

Senhora Presidente,

O vereador que esta subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, vem perante Vossa

Excelência} amparado no Regimento Interno c/c a lei orgânica municipal e demais disposições

legais, solicita a vossa excelência a inclusão do presente requerimento para apreciação e

votação do plenário, se aprovado seja enviado ofício ao Sr: Wagner Coelho de Oliveira.

Digníssimo Prefeito Municipal.

REQUERENDO-LHE: Iluminação Pública na Praça São João Batista.

Justificativa: É de fundamental importância para o desenvolvimento social, pois

constitui um dos vetores essencial para segurança pública dos centros urbanos no

que se refere ao tráfego de pedestres, e a criminalidade no local. Além disso7

valoriza e ajuda a preservar o pratrimônio urbano, embeleza o bem público e
propicia a utilização noturna de atividades como lazer, cultura e outras.

Portanto solicito aos colegas a aprovação deste requerimento em sua integridade.

Formoso do Araguaia-To, 28 de Maio de 2014.

JOSÉ CLEVES COSTA DO NASCIMENTO

VEREADOR(PROS)